Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

«ВЕСТНИК»

 № 18

 09 июня 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                    пос. Краснослободский  № 60

О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений

органов местного самоуправления Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, порядка принятия

решения об утверждении документации по планировке территории в границах Ковыльского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области,  порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее

отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденный

постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 27.09.2021 № 95

 В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, рассмотрев

информацию Кирсановской межрайпрокуратуры от 13.05.2022,

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений

органов местного самоуправления Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, порядка принятия

решения об утверждении документации по планировке территории в границах Ковыльского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области,  порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее

отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению (далее – Порядок),

утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 27.09.2021 № 95 следующие изменения:

 1.1. в абзаце 2 пункта 3.4 слова «пятнадцать рабочих дней» заменить словами «десять рабочих дней»;

 1.2. в абзаце 1 пункта 3.8 слова «пятнадцать рабочих дней» заменить словами «десять рабочих дней»

 1.3. в пункте 4.5. слова «двадцати рабочих дней» заменить словами «пятнадцати рабочих дней».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 01.01.2023 года.

 3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации

Кирсановского района.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета

Новичкову М.В.

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                    пос. Краснослободский  № 61

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области»,

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 18 === 09 июня 2022 года =====

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях,

предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации» согласно приложению.

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации

Кирсановского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта

администрации Кирсановского района

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                    пос. Краснослободский  № 62

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании

земель или земельного участка без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов, указанных в пункте

3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области»,

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об

использовании земель или земельного участка без его предоставления и установления сервитута для размещения объектов,

указанных в пункте 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации» согласно приложению.

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации

Кирсановского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта

администрации Кирсановского района

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2022                    пос. Краснослободский  № 63

О   подготовке проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области»

1. Приступить к подготовке проекта Правил благоустройства территории Ковыльского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области (далее – проект Правил благоустройства).

         2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил благоустройства, согласно приложению 1.

         3. Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по подготовке проекта Правил благоустройства в

администрацию сельсовета по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, пос. Краснослободский, ул. Центральная, 46.

4. Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо отклонении письменных предложений, не

3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 18 === 09 июня 2022 года =====

противоречащих законодательству Российской Федерации, поступивших по подготовке проекта Правил благоустройства со дня

опубликования настоящего постановления до дня опубликования оповещения о проведении публичных слушаний по проекту в

печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник».

5. Провести публичные слушания по проекту Правил благоустройства.

6. Представить главе сельсовета проект Правил благоустройства, протокол публичных слушаний и заключение по

результатам публичных слушаний для принятия решения о направлении проекта Правил благоустройства в сельский Совет

народных депутатов или об отклонении проекта Правил благоустройства и направлении его на доработку

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации

Кирсановского района

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин

Приложение 1

к постановлению администрации

 Ковыльского сельсовета

от 09.06.2022 № 63

ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта «Об утверждении Правил благоустройства территории Ковыльского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Исполнитель

1. Подготовка проекта «Об утверждении Правил

благоустройства территории Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области»

июнь

2022 года

Администрация

Ковыльского сельсовета

2. Рассмотрение подготовленного проекта «Об

утверждении Правил благоустройства территории

Ковыльского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области»

июнь

2022 года

Администрация

Ковыльского сельсовета

3. Направление проекта «Об утверждении Правил

благоустройства территории Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области» в

администрацию Ковыльского сельсовета

июнь

2022 года

Администрация

Ковыльского сельсовета

4. Назначение публичных слушаний

В течение 10 дней

со дня получения

проекта

Глава сельсовета

5.Организация и проведение публичных слушаний

Тридцать дней со

дня

опубликования

такого проекта до

дня

опубликования

заключения об их

результатах

Администрация

Ковыльского сельсовета

6. Принятие решения о направлении проекта «Об

утверждении Правил благоустройства территории

Ковыльского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области» для утверждения в Ковыльский

сельский Совет народных депутатов

июль - август

 2022 года
Глава сельсовета

7. Утверждение проекта «Об утверждении Правил

благоустройства территории Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области» Ковыльским

сельским Советом народных депутатов

В соответствии с

Регламентом

работы сельского

Совета народных

депутатов

Сельский Совет народных

депутатов

===========================================================
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 18 === 09 июня 2022 года =====

Тираж: 50 (экземпляров)

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В.

Возрастная категория: 12+

 Распространяется бесплатно

================================================================================